
UCHWAŁA NR XLIII/323/23 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Wąwolnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 
w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz 
rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322) Rada Gminy Wąwolnica uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Wąwolnica. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa 
w § 1, powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami 
asenizacyjnymi (co najmniej jednym) przeznaczonymi do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Pojazdy asenizacyjne, o których mowa w ust. 1, powinny być: 

1) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualny przegląd 
techniczny; 

2) oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie nazwy (lub imienia 
i nazwiska) przedsiębiorcy oraz adresu siedziby (lub zamieszkania) i numeru 
telefonu; 



3) spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

4) wyposażone w sprzęt umożliwiający uprzątnięcie miejsc odbioru nieczystości 
ciekłych, w sytuacji ich przypadkowego zanieczyszczenia w trakcie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa 
w § 1, powinien posiadać tytułu prawny do dysponowania bazą transportową. 

2. Baza transportowa, o której mowa w ust. 1, powinna spełniać następujące 
wymagania: 

1) umożliwiać parkowanie (garażowanie) odpowiedniej liczby używanych 
pojazdów; 

2) być zlokalizowana w miejscu niestwarzającym uciążliwości dla mieszkańców; 

3) stanowić teren utwardzony i ogrodzony, zapewniający ochronę gleby i wód 
przed zanieczyszczeniem oraz zabezpieczony przed dostępem osób 
postronnych i nieupoważnionych; 

4) posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymywanie pojazdów 
asenizacyjnych i urządzeń niezbędnych do prowadzenia działalności 
w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym, tj.: 

a) miejsca postojowego z punktem napraw, 

b) miejsca do mycia i dezynfekcji. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa 
w § 1, powinien spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów 
sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy 
i dezynfekowane; 

2) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób niepowodujący: 

a) zagrożenia dla życia i zdrowia pracowników oraz mieszkańców, 

b) zanieczyszczenia miejsca załadunku oraz tras ich przewozu, 

c) zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych; 

3) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być 
niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane; 



4) w przypadku gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych 
w §3 pkt 4, przedsiębiorca zobowiązany jest do zapewnienia 
i udokumentowania możliwości wykonywania tych czynności w miejscach do 
tego przeznaczonych. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa 
w § 1, zobowiązany jest do przekazywania nieczystości ciekłych do stacji 
zlewnych, spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 
XV/97/16 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 17 marca 2016 r. u w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Wąwolnica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
Gminy Wąwolnica 

 
 

Ewa Żybura 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust.3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), 
w związku rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322), Rada Gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia, na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. W związku 
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczaca Rady Gminy Wąwolnica 

  

Ewa  Żybura 

 


	UCHWAŁA NR XLIII/323/23 RADY GMINY WĄWOLNICA z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 4



	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2
	lit. c w § 4 pkt 2

	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


